
UCHWAŁA NR XV/115/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU 

z dnia 20 marca 2025 roku 

w sprawie petycji o zapobiegnięcie przeniesieniu Dziennego Oddziału Rehabilitacji przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Płońsku, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznać się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji o zapobiegnięcie przeniesieniu Dziennego Oddziału 
Rehabilitacji przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Płońsku. 

§ 2. Przekazać petycję do Zarządu Powiatu Płońskiego, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Płońsku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku 
 
 

Arkadiusz Barański 
 

Id: BF17F1B4-CA4B-4090-87CC-6EDA161653C1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XV/115/2025 

Rady Miejskiej w Płońsku 

z dnia 20 marca 2025 roku 

w sprawie petycji o zapobiegnięcie przeniesieniu Dziennego Oddziału Rehabilitacji przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Dnia 18 lutego 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Płońsku wpłynęła petycja do Burmistrza i Radnych Rady 
Miejskiej w Płońsku o zapobiegnięcie przeniesieniu Dziennego Oddziału Rehabilitacji przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku, zwanego dalej 
SPZZOZ w Płońsku do Baboszewa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Płońsku 24 lutego 2025 r. przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji tut. Rady, zwanej dalej Komisją, która na swoim posiedzeniu w dniu 12 marca 2025 r dokonała kontroli 
petycji pod względem formalnym, tj. czy petycja spełnia wymogi określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zwanej dalej ustawą. Komisja stwierdziła, że złożona petycja spełnia 
wymogi z art. 4 ustawy o petycjach. 

Komisja przystąpiła do rozpatrzenia petycji. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy petycja może być złożona do organu 
władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią 
zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Komisja stwierdziła, że nadzór i decyzyjność w zakresie funkcjonowania SPZZOZ w Płońsku, w tym oddziałów 
tego podmiotu, nie jest zadaniem zleconym z zakresu administracji publicznej, który podlega Radzie Miejskiej 
w Płońsku. 

Komisja uznała, że Rada Miejska w Płońsku nie jest właściwa do rozpatrzenia petycji, uznając że petycja 
powinna zostać przekazana do Zarządu Powiatu Płońskiego, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 
Jednocześnie wnioskodawczyni powinna zostać poinformowana o przekazaniu petycji według właściwości. 

Rada Miejska w Płońsku postanowiła: 

1) uznać się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji o zapobiegnięcie przeniesieniu Dziennego Oddziału 
Rehabilitacji przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Płońsku; 

2) przekazać petycję do Zarządu Powiatu Płońskiego, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

Ponadto wnioskodawczyni zostanie zawiadomiona o przekazaniu petycji do organu właściwego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku 
 
 

Arkadiusz Barański 
 

Id: BF17F1B4-CA4B-4090-87CC-6EDA161653C1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/115/2025 RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-20T12:06:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




